
"УТВЕРЖДАЮ"

Проректор по учебной работе

РАМ имени Гнесиных
Д. А. Булычева

30 декабря 2025 г.

 Психологический фактор работы в оперном театре
пед. Симбирева А.Л. кл.39-а

 Психологический фактор работы в оперном театре
пед. Симбирева А.Л. кл.39-а

 История и философия культуры пед. Заборских Т.П.

 Иностранный язык  пед. Гусева Н.В. кл.112

 Организация научного текста пед. Рякина О.Р. кл.412 
 Иностранный язык  пед. Гусева Н.В. кл.112

 Режиссура оперного спектакля пед. Иванова О.Т. кл.оперной студии
Особенности преподавания в высшей школе пед. Барыкина А.С.

кл.73-б

 Иностранный язык  пед. Рякина О.Р. кл.412 
 Иностранный язык пед. Рякина О.Р. кл.412 
 Иностранный язык пед. Рякина О.Р. кл.412 

 Иностранный язык  пед. Букури Н.С. кл.404 
 Иностранный язык пед. Букури Н.С. кл.404 
 Иностранный язык  пед. Букури Н.С. кл.404 
 Иностранный язык пед. Букури Н.С. кл.404 

Современные тенденции развития оперного театра
пед. Нагина Д.А. кл.39-а

 Современные тенденции развития оперного театра пед. Нагина Д.А.
кл.39-а

Р А С П И С А Н И Е

групповых занятий на II-е полугодие (16 недель)
2025-2026 учебного года

53.09.02 Искусство вокального исполнительства
профиль: академическое пение

перечень индивидуальных и мелкогрупповых дисциплин

I курс II курс

по
не

де
ль

ни
к

вт
ор

ни
к

ср
ед

а
че

тв
ер

г
пя

тн
иц

а
су

бб
от

а

15:35-16:20 16:25-17:10

12:20-13:50

14:00-15:30

10:40-12:10
15:35-17:05

13:15-14:00
16:00-17:30 

12:20-13:50
14:10-15:40
15:50-17:20

10:40-12:10
12:20-13:50
14:10-15:40
16:00-17:30

15:35-16:20 16:25-17:10

(google classroom) (лекция - четная неделя, семинар - нечетная неделя)
(итальянский)

(лицей)
(итальянский)

(русский) гр.1 (лицей)
(русский) гр.2 (лицей)
(русский) гр.3 (лицей)

(русский) гр.1 (лицей)
(русский) гр.2 (лицей)
(русский) гр.3 (лицей)
(русский) гр.4 (лицей)



Сольное исполнительство - 16 ч. Сольное исполнительство - 14 ч.
Ансамблевое оперное пение - 14 ч.

Творческая практика - 3 ч.
Педагогическая практика - 3 ч.

Творческая практика - 3 ч.
Педагогическая практика - 3 ч.

практика


