

"УТВЕРЖДАЮ"

Проректор по учебной работе

РАМ имени Гнесиных

Д. А. Булычева

30 декабря 2025 г.

РАСПИСАНИЕ

групповых занятий на II-е полугодие (16 недель)

2025-2026 учебного года

53.09.02 Искусство вокального исполнительства

профиль: академическое пение

	I курс	II курс
понедельник	15:35-16:20 Психологический фактор работы в оперном театре пед. Симбирева А.Л. кл.39-а	16:25-17:10 Психологический фактор работы в оперном театре пед. Симбирева А.Л. кл.39-а
вторник	12:20-13:50 История и философия культуры пед. Зaborских Т.П. (google classroom) (лекция - четная неделя, семинар - нечетная неделя) 14:00-15:30 Иностранный язык (итальянский) пед. Гусева Н.В. кл.112	10:40-12:10 Организация научного текста пед. Рякина О.Р. кл.412 (лицей) 15:35-17:05 Иностранный язык (итальянский) пед. Гусева Н.В. кл.112
среда	13:15-14:00 Режиссура оперного спектакля пед. Иванова О.Т. кл.оперной студии 16:00-17:30 Особенности преподавания в высшей школе пед. Барыкина А.С. кл.73-б	12:20-13:50 Иностранный язык (русский) гр.1 пед. Рякина О.Р. кл.412 (лицей) 14:10-15:40 Иностранный язык (русский) гр.2 пед. Рякина О.Р. кл.412 (лицей) 15:50-17:20 Иностранный язык (русский) гр.3 пед. Рякина О.Р. кл.412 (лицей)
четверг	10:40-12:10 Иностранный язык (русский) гр.1 пед. Букури Н.С. кл.404 (лицей) 12:20-13:50 Иностранный язык (русский) гр.2 пед. Букури Н.С. кл.404 (лицей) 14:10-15:40 Иностранный язык (русский) гр.3 пед. Букури Н.С. кл.404 (лицей) 16:00-17:30 Иностранный язык (русский) гр.4 пед. Букури Н.С. кл.404 (лицей)	
пятница	15:35-16:20 Современные тенденции развития оперного театра пед. Нагина Д.А. кл.39-а	16:25-17:10 Современные тенденции развития оперного театра пед. Нагина Д.А. кл.39-а
суббота		

перечень индивидуальных и мелкогрупповых дисциплин

	Сольное исполнительство - 16 ч.	Сольное исполнительство - 14 ч. Ансамблевое оперное пение - 14 ч.
практика		
	Творческая практика - 3 ч. Педагогическая практика - 3 ч.	Творческая практика - 3 ч. Педагогическая практика - 3 ч.